
From: " " < @lochem.nl>
Sent: 10/14/2025 6:59:11 PM
To: " " < @lochem.nl>

Cc: " " < @lochem.nl>, " " < @lochem.nl>, " "
< @lochem.nl>, " " < @lochem.nl>

Subject: FW: verblijf nareizigers Hotel 

Dag

Dit wordt waarschijnlijk ge-woo-ed.
Zou je deze (die hieronder) mail op willen slaan in een aparte map? We kunnen dit maar beter direct goed archiveren.

Verzoek aan de overige collega's ook rekening te houden met een mogelijke WOO.

Groet 

Van:  < @lochem.nl>
Verzonden: Dinsdag, 14 Oktober, 2025 20:57
Aan:  < @lochem.nl>
CC:  < @lochem.nl>;  < @lochem.nl>; 
< @lochem.nl>
Onderwerp: verblijf nareizigers Hotel

 Beste ,

Zoals je wellicht weet hee� het COA vorige week aangekondigd nareizigers in Hotel  op te vangen.
Zie de brief in de bijlage waarmee zij ons vorige week informeerden.

Per vandaag worden nareizigers in dit hotel opgevangen. Naar verluid (informa�e van het COA), gaat het vandaag eerst om 5 nareizigers
en groeit dit aantal in de loop van de week.

Een aantal omwonenden hebben zich bij ons gemeld omdat zij het vertrouwen kwijt zijn in de toezeggingen die eerder door het bestuur
zijn gedaan.

Nu hadden wij vorige week de invalshoek dat er geen juridische weigeringsgrond zou zijn voor het verblijf van nareizigers in Hotel
. Ik wil zeker weten dat we deze conclusie niet te snel hebben getrokken.

Naar omwonenden zijn we, vind ik, verplicht om dit goed uit te zoeken.

Daarom mijn vraag aan jou en jouw team: 

Zou je willen uitzoeken of er een juridische weigeringsgrond is?
Mogen de nareizigers verblijven zonder vergunning?
En, mocht er wel een vergunning nodig zijn, is er dan zicht op legalisa�e?

Ik ben vanaf donderdag op vakan�e.  neemt mij inhoudelijk waar. Met hem kun je afstemmen (heb ik al met hem afgestemd).
 is ook op de hoogte, indien er bestuurlijk of in het proces iets nodig is, kun je haar ook aanhaken, maar zij is volgende week ook

beperkt aanwezig. 

Hartelijke groet,

 

Programmamanager

Domein Programma’s en Projecten
Postbus 17,   LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR  Lochem
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| @lochem.nl | www.lochem.nl

Aanwezig even weken: maandag – dinsdag – donderdag – vrijdag

Aanwezig onevenweken: maandag – dinsdag – woensdag - donderdag
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Postbus 30203,  DEN HAAG 

 
 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers 

Vastgoed & Facilitair 

 

 DEN HAAG 

Telefoon  

Postadres Postbus 30203 

 DEN HAAG 

 

  

Aan het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Lochem 

t.a.v. wethouder ,  

Hanzeweg 8  

7241 CR  LOCHEM 

 

 

      

 

      
Datum 

08-10-2025 
 Inlichtingen bij 

 

Onderwerp 
 Lochem 

 Telefoon 
 

Ons kenmerk 
25u.000832- 

 E-mail 
@coa.nl 

 
  

 
 

      

Geachte ,  

Namens het Centraal Orgaan opvang asielzoekers wil ik graag onze waardering 

uitspreken voor de bijdrage die uw gemeente afgelopen periode, vandaag de dag en ook 

komende jaren levert aan de asielopgave in Nederland. Aan de  in 

Lochem werken we komende tijd samen aan het realiseren van een duurzame opvang.  

 

Desondanks moeten we ook op de korte termijn weer een tijdelijk extra beroep doen op 

uw gemeente. Dit is nodig, omdat de huidige reguliere opvanglocaties volledig bezet 

zijn en we in Ter Apel afgelopen weken boven de maximale bezetting hebben gezeten. 

Dit leidt met name voor gezinnen die herenigd worden met hun partner die al in 

Nederland is (zogenaamde nareizigers) tot schrijnende situaties, omdat we niet iedereen 

kunnen voorzien van een veilig en menswaardig onderkomen. 

 

Gelet op deze huidige druk gaat het COA vanaf 13 oktober a.s. tot 31 december 2025 

gebruik maken van hotel De  voor de opvang van gezinnen met een 

verblijfsvergunning, waaronder een aantal gezinnen dat gekoppeld is aan de gemeente 

Lochem. Dit hotel staat nu leeg, terwijl het huurcontract nog loopt tot het einde van dit 

jaar. Hiermee creëren we ruimte in andere opvanglocaties. Bovendien zijn de gezinnen 

die gekoppeld zijn aan Lochem dan al in de omgeving waar ze uiteindelijk ook gaan 

wonen, zodat de gemeente kan starten met het aanbieden van de wettelijke inburgering 

op grond van de Wet Inburgering. Ten overvloede, het betreft hier geen asielzoekers, 
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2 / 2 

maar statushouders met recht om in Nederland te verblijven en die net als iedereen een 

hotelkamer kunnen huren. 

 

Ik begrijp dat we u met dit besluit overvallen, en hoop op uw begrip dat we in deze tijd 

van grote tekorten aan opvangplekken voor deze gezinnen geen afgehuurd hotel leeg 

kunnen laten staan. Ik verzoek u daarom - naast uw begrip - om uw medewerking om 

deze gezinnen (tijdelijk) welkom te heten in uw gemeente. 

 

 

Met vriendelijke groet,  

Centraal Orgaan opvang asielzoekers, 

 

 

 

 

, 

Lid van bestuur / plv. bestuursvoorzitter 
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